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Mitgliederentwicklung

52 aktive Mitglieder

davon 24 Mitglieder (16 -27 J.)

Jugendabteilung:

10 Mädchen und 11 Jungen

12 Kameraden in der Altersabteilung

Gesamtmitgliederzahl : 85 Personen
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Ausbildung - Lehrgänge

4 x Truppmann T1

1 x AGT-Lehrgang

1 x Sprechfunkerlehrgang

5 x Fortbildung/Tagesseminar Celle/FTZ
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Einsätze 2009

20 (18)
Hilfeleistungs-
einsätze

77 (76)
Brandeinsätze

2 (0) Sonstige
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Brandeinsätze 2009

20 (18)
Hilfeleistungs-
einsätze

53 (51)
Entstehungsbrände
(41 (37) BMA-Fehlalarme)

16 (9) Kleinbrände

7 (2) Mittelbrände

1 (1) Großbrand

2 (0) Sonstige
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Brandeinsätze - Kleinbrände

• 14.04.  Herderschule

• 21.04.  Thaler Landstraße

• 24.06.  Rischlakeweg

• 31.07.  Emmerwiesen

• 13.09.  Rischlakeweg

• 19.09.  Rischlakeweg

• 29.09.  Waldecker Straße
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Brandeinsätze - Mittelbrände

• 05.03.  Vogelreichsweg

• 10.04.  Ostlandstraße

• 03.06.  Parkplatz am Bahnhof

• 23.12.  Eichenborn Windmühlenstraße
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Brandeinsätze - Großbrände

• 6.10.  Wohnhausbrand Lügde
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Brandeinsätze - BMA

sowie:

3 (7) x BMA Alarm

41 (37) x BMA Fehlalarm
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Hilfeleistungseinsätze 2009

5 (0) Befreien von Tieren aus Notlagen

1 (1) VU eingekl. Pers.
3(1) VU ausgel. Kraftst.
0 (4) Öl auf Land

1(4) Beseitigung Sturmsch.

3(8) Befreien von Menschen 
aus Notlagen

2(1) Sonstige
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Dienststunden

99 (94) Einsätze

Theoretische Ausbildung

Praktische Ausbildung

Brandsicherheitswachen

Lehrgangsteilnahmen

Dienstbesprechungen

Sonstige Dienststunden

1.395 Std. (1.269)

452 Std.    (487)

417 Std.    (462)

191 Std.    (173)

1.187 Std. (1.108) 

2.392 Std. (2.216)

6.487 Std. (6.141)
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Unsere Freizeit für Ihre Sicherheit

99 (94) Einsätze

Theoretische Ausbildung

Praktische Ausbildung

Brandsicherheitswachen

Lehrgangsteilnahmen

Dienstbesprechungen

Sonstige Dienststunden

1.395 Std.

452 Std.

417 Std.

191 Std.

1. 187 Std.

2.392 Std.

6.487 Std.
453 Std.

21,5 %

18,3 %

36,9 %

7,0 %

6,4 %

2,9 %

7,0 %
100,0 %
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Unsere Freizeit für Ihre Sicherheit

Geleistete Einsatzstunden:

Anteil Freizeit:

Anteil Arbeitszeit:

1.395 Std.

903 Std.
(64,7%)

491 Std.
(35,3%)
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Schule, JF, Ausbildung  … und dann?

Jahrgang
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008

Übertritt
4
3
2
3
4
2
4
4
26

Noch Aktiv:
0
2
1
1
0
2
3
2
11



15Jahresbericht 2009 - Feuerwehr Bad Pyrmont 8. Januar 2010
OBM Michael Kuhn, FF Bad Pyrmont

FF Bad Pyrmont im Internet

ff-b
adpyrm

ont.d
e
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130 Jahre FF Bad Pyrmont

am 23. und 24. Mai 2009
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Danke

... sagt euch das Kommando für eure 
Bereitschaft

24 Std täglich an 365 Tagen im Jahr

für die Bürgerinnen und Bürger 
unserer Stadt dienstbereit zu sein.
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Danke

... sagt Euren Frauen und 
Lebens-partnern(innen), 

die bei dem

Hobby „Feuerwehr“

so manches Mal das 
Nachsehen haben.
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Danke

... sagen wir Basti und seinem Team, die sich 
ausgezeichnet um die JF kümmern.
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Danke

... sagen wir der Thekenmannschaft 
jederzeit ausreichend Getränke „auf 

Lager“ zu haben.

... sowie Udo, der zu jeder Zeit den 
Überblick über die 

Kameradschaftskasse hat.
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Danke

... sagen wir H.-L. Reusch, der in diesem 
Jahr die Gönner und Förderer unserer 

Wehr aufgesucht hat.
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Danke
... sagen wir dem LZ 10 für seine 

Unterstützung

Herzlic
hen Glückwunsch zum

30jährigen Jubiläum und

Danke für 30 x Unterstü
tzung!
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Danke

... sagen wir Rat und Verwaltung für die 
pflichtgemäße Bereitstellung und Vorhaltung 

der notwendigen Ausrüstung 

zum Schutz ihrer Bürgerinnen und Bürger.
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Danke

... sagen wir der

„Stadtbrandmeisterei“

sowie dem 
Stadtkommando
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Pause

..... und Danke sage 
ich für

Ihre / Eure 
Aufmerksamkeit!

OBM Michael Kuhn
FF Bad Pyrmont


